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“Edna Farma " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2020

Periudha 01/01/2020-31/12/2020
Monedha leke

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportugse

Paraardhesse

I _AKTIVE AFATSHKURTRA

598,812,002

499,765,735

1

Aktive monetare

AB.L1

380,461,730

298,123,411

> Banke

380,461,730

298,123,411

> Arke

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

AB.12

> Derivativet

> Aktivet @ mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

AB.I3

138,674,296

139,046,111

Klient per mallra,produkte dhe sherbime

136,868,581

131,246,642

Debitos, kreditor te Here

Tatirn mbi Fitimin

Tvsh

1,805,718

2,177,530

Te drejta dhe detyrime ndaj odakeve

Liogari/ Kerkesa afatshkurtra

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurira

sirumenta te tera borxhi

YIVIVIVIVIVIVIViIV

Investime te tiera financiare

Totali 3

138,674,296

139,046,111

Inventari

AB.L4

79,675,976

62,596,212

> Lendet e para

> inventari | imet

> Prodhim ne proces

> Produkie te gatshme

79,675,976

82,596,212

> Malira per rishitje

> Parapagesat per furnizime

Totali 4

79,675,976

B2596212.42

Aktivet biclogjike afatshkurira

AB.LS

o 2]

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

AB.LE

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

ABLTY

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA ()

598,812,002

499,765,735

1 AKTIVET AFATGJATA

1

Investimet financiare afatgjata

AB.IA

5,983,652

5,621,939

. Piesemarije te tiera ne njesi te koniroliuara

Aksione dhe investime te fiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra (e fjera me viere

Lingari /Kerkesa te arketushme afaigjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

A.B.IL2

6,883,652

5,621,938

> Toka

> Ndertesa

> Makineri e paisje

778,176

72,720

> Aktive te tiera afatgjata materiale {me vi. Kontabel)

6,205476

4,648,219

Totali 2

6,983,652

5,621,838

Aktivet biologjike afatgjata

A.B.IL3

Aktivet afatgiata jomateriale

AB.l4

> Emri | mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tiera afatgjata jormateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i papaguar

A.B.ILS

Aktive te tjera afatgjata

AB.ILE

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA. (I1)
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TOTAL! | AKTIVEVE AFATGJATA (I+l)
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"Edna Farma " Shoqeri me Pergjegjes! te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2020

Penudha 01/01/2020-31/12/2020
Monedha leke

PASIVET DHE KAPITALI

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA

408,866,549

281,186,478

1 Derivativet

P.B.l.1

2 Huamarrjet

P.B.1.2

> Huat dhe obligaclonet afatshkurtra

> Kihimet ripagesat e huave afatgjala

__> Bono te korvertushme

Totali 2

3 _Huat dhe parapagimet

P.B.L.3

408,866,549

281,186,478

> Te pagushme ndaj furnitoreve

408,044,584

280,770,798

> Te pagushme ndaj punonjesve

350,260

301,920

> Detyrime ndaj sigurimeve

114,944

94,860

. > Detyrime tatimore

356,761

18,900

> Per tatim fitimi

322,261

> Per tvsh

> Per tatim mbl page

15,600

> Per tatim ne burim

18,900

18,900

> Detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Hua dhe detyrime te tiera

> Parapagimet e arketuara

Totali 3

403,866,549

281,186,478

4 Grantet dhe te ardhura te shiyra

|P.B.lL4

§ Provizionet afatshkurtra

|P.B.L5S

TOTALl | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

408,366,549

281,186,478

11_DETYRIME AFATGJATA

1 Hua afatgjata

P.B.II1

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financlare

> Bonot e konvertushme

Tofali 1

Huamarrije te tjera afatgjata

P.B.Il.2

_ Provizione afatgjata

BN

P.B.IL3

" Grantet dhe te ardhura teushtyra

P.B.IL4

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA ()

TOTAL! [ DETYRIMEVE

408,866,549

281,186,478

11, KAPITALI

196,929,105

186,205,906

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid)

P.B.1IL1

1
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

P.B.II.2

(perdoret vetemn ne.PF te konsolid)

Kapitali aksionare

P.B.lIL.3

40,000,000

40,000,000

Primi i aksionit

P.B.lL.4

Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

P.B.IILS

Rezerva statutore

P.B.lIL.6

Rezerva ligjore

P.B.IIL7

1,486,640

1,486,640

Rezerva te tjera

P.B.III.8

Fitimet e pashperndara

P.B.lILY

144,718,266

136,604,319

Sloje|~lala|siw

~ Fitim (humbja) e vitit financiar

P.B.ilL10

10,723,199

8,114,947

TOTALI | KAPITALIT (Ill)

196,929, 105

186,205,906

&

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+111)
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“Edna Farma * Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane
Periudhe 01/01/2020-3171 272020

Pagyra ¢ Ndryshimeve ne Kapital

Nie pasgyre e pa Konsoliduar

Rezerva Fitimi Shumae

stat.ligjor | pashpernar mm~m2m parashik
te fjera
2 e uar per

Kapitalj Primi |Aksione

Nr Emertimi . . .
aksionar aksionit| thesari

186,205,908

1 |Pozicioni me 31 dhjetor 2019 40,000,000 1,486,840 144,719,266

0

1,486,640] 144,719,266 186,205,906
10,723,109 10,723,198

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

©

Pozicioni i rreguiluar 40,000,000 0

Dividentet e pagaur . 0

Rritja e rezerves se kapialit

A

B

L |Fitimi neto per periudhen kantabel
2

3

4

Transferimi ne rezerva te tiera

Rrezerve tiviersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Emertimi kapitali aksionar

5

&

7 |Dividentel e pagaur
8

9

Aksione te thesar te riblera

10 |Terheqje kapitali per zvoglim
11 ITransferim ne detyrime

=

196,929,105

<3

1,486,640] 155,442 465

I |Pozicioni me 31 dhjatore 2020 40,000,000 0

b




"Edna Farma ¥ Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2020

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksionsve

Periudha 01/01/2020-31/12/2020

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME Rapoms:emdh:araar e
1 ISHITJET NETO P.ASh1 | 236,757,873 208,774,858
2 {Te ardhura te fera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit P.A.Sh.2 g
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.8Sh.3 g
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve shpenz negative
4 [Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.8h.4 208,059,553 177,759,696
§ |{Shpenzime personeli P.A.8h.5 5,859,988 5,681,832
Pagat e personelit 5,131,547 4,876,636
Shpenzime te sigurimeve shogerore 828,441 804,386
Shpenzimet per pensionet
6 |Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.8h.& 1,438,082
7 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P.ASh.7 9,138,720 15,250,872
8 |Totali | shpenzimeve {shumat 4-7) P.A.Sh.B 534,597 343 198651850.6
8 |Fitimi {humbja} nga veprimtaria e shirytezimit ( Kryesore} P.A.Sh.9 12,160,536 10,082,858
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroli P.A.Sh.10
11|7Te ardhux;at dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.ASh12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financtare nga interesi P.ASh12 -347,606 -380,478
Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit 892,078 1,671,423
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 644,472 1,280,945
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 12,805,008 14,363,801
14 |Fitimi Para Tatimit P.ASh.14| 93,878,728 1,126,945
15|Shpenzimet per tatimin e ﬁtimif P.A.8h.15 2,081,809 1,873,842
16 {Fitiml {Humbja} Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 9,490,188
17 |Elemente te pasfyrave te konsoliduara P.A.Sh_‘i‘{,; 2
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“Edna Farma " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Periudha 01/01/2019-31/12/2019

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2020
Nr | Pasqyre e fluksit monetar-Metoda indere Periudha
Raportuese Paraardhese
1 F!uksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
2|Mjete monetare te arketuara nga klientet 231,364,273 . 185,389,294
3iMjete monetare te arketuara nga hua overdraft
4|Mjete monetare te arketuara nga sig shoq
SiMjete monetare te ardhura nga veprimtarite,in 992,078 1,871,423
8|Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dH 144,380,698 169,172,148
7|Interes i paguar dhe komisione
8| Tatim mbi fitimin I paguar,tvsh tap 1,954,548 805,049
9|Pagesa taksa dog dhe tiera 124,006
10{Gjoba
11 Mjete monetare nga veprimtarite e shirytezimi 86,021,107 16,959,514

12

Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese

13

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

14

Blerja e aktiveve afatgjata materile

15

Te ardhura nga shitja e paisjeve

18]

Interesi | arketuar

17

Dividenetet e arketuar

18

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

19

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

20

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

21

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

22

Pagesat e delyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

24

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

25

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

86,021,107 ..

28

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kont]

294,440,623}

27

Mjetet monetare ne fund te periudhes kont:

380,461,738
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